07/12/2020 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1658

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 140

DECRETO 1422/2020
Publicação Nº 314835

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001422/2020
Data 25/11/2020

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

977,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

MATERIAL DE CONSUMO

010001.0412200022.002

33903000000

0000004

1001000

30,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

010001.0412200022.002

33904600000

0000011

1001000

172,00

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

010002.0618200022.003

33903000000

0000022

1001000

40,00

ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

020001.0412400022.004

33904600000

0000033

1001000

500,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MATERIAL DE CONSUMO

040001.0412200022.006

33903000000

0000048

1001000

2.605,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

040001.0412200022.006

33904600000

0000054

1001000

4.000,00

PROGRAMA DE FORMACAO DO PATRIMONIO PUBLICO - PASEP

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

040001.0412200022.010

33904700000

0000061

1530000

1.860,00

MANUTENÇÃO DO SETOR TRIBUTÁRIO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

040001.0412900022.091

31901100000

0000064

1001000

20.500,00

ADMINISTRACAO DA DIVIDA E DEMAIS OBRIGACOES

SENTENCAS JUDICIAIS

040001.2884300152.086

33909100000

0000078

1001000

380,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

050001.2012200022.006

33901400000

0000095

1001000

4.440,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

050001.2012200022.006

33904600000

0000102

1001000

10.000,00

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA

MATERIAL DE CONSUMO

050001.2060500122.018

33903000000

0000106

1001000

25.000,00

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA

MATERIAL DE CONSUMO

050001.2060500122.018

33903000000

0000106

1530000

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001336/2019,
DECRETA:

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2020 a importância de R$ 544.666,87   (quinhentos e quarenta e quatro mil
seiscentos e sessenta e seis reais  e oitenta e sete centavos ), nas seguintes dotações:

 DECRETO 0001422/2020

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 5 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

07/12/2020 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1658

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 141

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001422/2020
Data 25/11/2020

300,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

070001.0812200092.006

33909200000

0000139

1001000

50,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

MATERIAL DE CONSUMO

070001.0812200092.037

33903000000

0000143

1311000

7.859,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.0824300092.039

31901100000

0000152

1001000

245,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

MATERIAL DE CONSUMO

070001.0824300092.039

33903000000

0000154

1001000

96,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.0824300092.039

33903900000

0000156

1001000

7.940,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.0824300092.040

31901100000

0000158

1001000

690,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

070001.0824300092.040

33904600000

0000165

1001000

3.600,00

MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.0824400092.041

31901100000

0000169

1001000

568,00

MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA

MATERIAL DE CONSUMO

070001.0824400092.041

33903000000

0000171

1311000

1.580,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

070001.0824400092.042

33904600000

0000183

1001000

570,00

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CREAS)

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

070001.0824400092.087

33904600000

0000210

1001000

13.288,87

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

080001.0412200022.006

33904600000

0000231

1001000

660,00

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

080001.0412200033.016

44905200000

0000235

1001000

176.000,00

MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA

MATERIAL DE CONSUMO

080001.1512200022.054

33903000000

0000236

1530000

3.870,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1212200072.006

31901100000

0000298

1113000

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 5 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

07/12/2020 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1658

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 142

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001422/2020
Data 25/11/2020

392,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

090001.1212200072.006

31901300000

0000299

1113000

2.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MATERIAL DE CONSUMO

090001.1212200072.006

33903000000

0000305

1111000

138.310,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1236100072.066

31901100000

0000327

1112000

47.058,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1236100072.066

31901100000

0000327

1113000

19.690,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

090001.1236100072.066

31901300000

0000328

1112000

9.034,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

090001.1236100072.066

31901300000

0000328

1113000

10.960,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236100072.066

33904600000

0000341

1112000

5.555,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236100072.066

33904600000

0000341

1113000

7.886,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1236500072.070

31901100000

0000359

1113000

7.641,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

090001.1236500072.070

31901300000

0000360

1112000

215,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

090001.1236500072.070

31901300000

0000360

1113000

300,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236500072.070

33904600000

0000373

1112000

1.439,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236500072.070

33904600000

0000373

1113000

2.656,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1236500072.071

31901100000

0000378

1113000

3.260,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236500072.071

33904600000

0000392

1112000

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 5 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

07/12/2020 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1658

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 143

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001422/2020
Data 25/11/2020

10,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

090001.1236500072.071

33904600000

0000392

1113000

440,00

MANUTENÇÃO DAS PRÁTICAS DESPORTIVAS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

100001.2781200062.076

44905200000

0000442

1001000

TOTAL: 544.666,87

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 544.666,87 (quinhentos e quarenta e quatro mil seiscentos e sessenta e seis reais  e oitenta e sete centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

1.179,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 100100033904000000

010001.0412200022.0020000009

40,00

ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 100100033901400000

020001.0412400022.0040000029

500,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

040001.0412200022.0060000052

2.605,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 100100033904000000

040001.0412200022.0060000053

1.860,00

MANUTENÇÃO DO SETOR TRIBUTÁRIO

OBRAS E INSTALAÇÕES 100100044905100000

040001.0412900022.0910000074

380,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100100033903300000

050001.2012200022.0060000098

940,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 100100033904000000

050001.2012200022.0060000101

3.500,00

CONSTRUÇÃO DA CASA DO PRODUTOR

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 100100044906100000

050001.2060500123.0040000114

300,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100100033903300000

070001.0812200092.0060000134

845,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 100100033904000000

070001.0812200092.0060000137

200,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE APOIO A PESSOA PORTADORA DE DEFICIÊNCIA FÍSICA E MENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 131100033903900000

070001.0824200092.0380000151

186,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 100100033901400000

070001.0824300092.0390000153

418,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 131100033903900000

070001.0824300092.0400000163

1.799,00

CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 100100033903200000

070001.0824400092.0430000187

570,00

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CREAS)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

070001.0824400092.0870000208

5.637,87

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 100100033904000000

080001.0412200022.0060000230

15.000,00

MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 153000033903900000

080001.1512200022.0540000238

1.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA DE RIOS E CÓRREGOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 153000033903600000

080001.1545200032.0600000278

1.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA DE RIOS E CÓRREGOS

OBRAS E INSTALAÇÕES 153000044905100000

080001.1545200032.0600000280

1.000,00

CEMITÉRIO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 153000033903600000

080001.1545200032.0610000283

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 4 of 5 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

07/12/2020 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1658

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 144

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001422/2020
Data 25/11/2020

1.000,00

CEMITÉRIO

OBRAS E INSTALAÇÕES 153000044905100000

080001.1545200032.0610000285

1.000,00

CEMITÉRIO

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 153000044905200000

080001.1545200032.0610000286

8.311,00

AMPLIAÇÃO, REFORMA E REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA

OBRAS E INSTALAÇÕES 100100044905100000

080001.1854100043.0240000297

260.276,00

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 111100033903900000

090001.1236100072.0650000325

10.000,00

PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES MUNICIPAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100100033903600000

100001.1339200112.0740000421

40.120,00

PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES MUNICIPAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

100001.1339200112.0740000422

175.000,00

PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES MUNICIPAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 153000033903900000

100001.1339200112.0740000422

10.000,00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESPAÇOS ESPORTIVOS

OBRAS E INSTALAÇÕES 153000044905100000

100001.2781200063.0340000444

TOTAL: 544.666,87

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   Espírito Santo, ITARANA, 25 novembro de 2020

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 5 of 5 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi